第２０５回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（平成２９年２月）

２０１７.２.２２

株式会社 岩手朝日テレビ

第２０５回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   平成２９年２月２２日（水）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ６名

委 員 長       村 田  久

委  員       小 原 俊 英

委  員       佐 藤 克 也

委  員       そのだ つくし

委  員       田 口 信 之

委  員       畠 山 さゆり

    欠席委員数 １名

委  員       小 松  豊

    会社側出席者名

        代表取締役社長    富 永 健 治

        常務取締役      長 生 正 広

        報道制作局次長    川 村   茂

        報道部長       八 幡   賢

        編成業務局長兼放送番組審議会事務局長

                   三 浦 茂 樹

４．議 題

（１）社長あいさつ

（２）３月単発番組・２月視聴率について

（３）合評課題について

   合評課題：スーパーＪチャンネルいわて

   放送日時：平成 29年２月６日（月）～10日（金）

（４）次回開催について

   日  時：平成 29年３月 29日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

   合評課題：ＩＡＴ開局 20周年記念番組 賢治文学とクラシック

                      ～のんが解くダダダダーン～

   放送日時：平成 29年２月 20日 午後７時～７時 54分

（５）その他

５．概   要

2月 6日から 10日に放送した「スーパーＪチャンネルいわて」について審議。

県内の最新のニュースや生活情報、天気予報など、岩手の今を伝えるローカル

ニュース番組

合評意見

・夕方帯のニュース番組として、ながら見するには適当で、情報誌を見るよ

うにスムーズに入ってくる

 ・お天気情報は、表示が見やすく、10 日間天気予報など特徴があり、便利で

ある

 ・視聴者とキャッチボールができる工夫がほしい

 ・大筋としてそつがないつくりであり、これといった欠点がない反面、メリ

ハリがなく平凡である